PROGNOSIS.

Alii scriptores prognosin nimis infaustam statuunt, alii, ut *White*, *Wyer*, *Struve*, justo leviores morbum habent. Nam cum ex iis inflammationibus, quibus puerperae tentari saepius solent, levisima fere sit, tamen ob sequentem chronicum decursum et infaustos exitus periculosus ac molestissimis morbis adnumerari debet. Mortem puto rarissimum morbi exitum habendam; attamen febre morbum prosequente, suppuratione profusa et gangraena adduci potest. Plerisque hoc morbo extinctis phlegmasia alba dolens ipsa mortis causa non erat. Huc quidam casus a *Davis* et *Struoe* enarrati referri debent. Gangraena nostrum morbum finiri, rarius observatur. Suppuratio vero crebrius incidit, et si longius durat viresque debilitat, sane infausta habenda est. — Neque rarum est, tumores nullo fere remedio fugandos, indurationem et debilitationem partium affectarum; musculorum contractiones, et claudicationem relinqui; quae omnia malum exitum indicant. — Cum affectiones pulmonum vel intestinorum ventris nostro malo junguntur, prognosis

dubia nominanda. — Multo perniciosior morbus redditur, si eandem partem bis invadit, vel ex ea in aliam migrat, etiam magis, si eodem tempore multas partes, quid quod *Meisnero* auctore, dimidium corpus occupat.

HISTORIA MORBI.

A. B. puella, annos viginti quatuor nata, corpore debili habituque scrophuloso, prima aetate variolis laborabat, posteaque saepius intumescentiis glandularum scrofulosis atque oculorum inflammationibus vexata, ex eo tempore autem implicita nullo morbo erat. — Anno MDCCCXXV primum gravida facta per totum graviditatis tempus optime se habebat. Cum vero XIII die M. Decembris A. MDCCCXXV partus appropinquaret, parturientis labores praeceps infantis, caput vix ad mediam pelvis aperturam propellebant; deinde vero omnis ad edendum partum contentio deesse coepit; atque coarctatum in media pelvis apertura infantis caput duas fere per horas ibi persistebat, donec post bidduum valde difficilem partum forcipis ope alacris puella incolumis, sanaque protrahebatur. In evolviendo vero foetu ruptura perinaei imperfecta oriebatur. — Die XVI M. Dec. febris lactea intravit, quae non ita gravis vespertinis exacerbationibus vehementi in anteriore ossis sacri superficie, dolore alvique fluxu ad vicesimum usque diem permanebat. — Postridie horror aegram accedebat, qui vero post semihoram calori vehementiori cedebat. — Eodem tempore aegrotata de cephalea, siti nimia, ciborum fastidio atque doloribus in osse sacro vehementissimis, quos ipsa a perpetua in lecto parturientium cubitura ducebat. — Lingua muco albido oblecta atque humida erat; praecordia intenta, pulsus frequentes, parvi, duriusculi. Praeterea languore
aegrotata